ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной и инновационной деятельности

при Губернаторе Кемеровской области - Кузбасса (далее - совет)
г. Кемерово

«28» ноября 2023 года

Присутствовали:
Члены совета:

№ 81

1. Старосвет
Леонид Владимирович

Пытченко
Константин
Владимирович
Малахов
Игорь Юрьевич

3.

4. Панов
Андрей Анатольевич

5. Ильин
Денис Павлович

6. Латышенко
Елена Петровна

7. Чурина
Елена Владимировна

8. Алексеева
Татьяна Олеговна

9. Воронина
Елена Анатольевна

заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса - министр
промышленности и торговли Кузбасса
(заместитель председателя совета)
министр экономического развития Кузбасса
(ответственный секретарь совета)

первый заместитель председателя
Правительства Кемеровской области -
Кузбасса - министр финансов Кузбасса
заместитель Губернатора Кемеровской
области - Кузбасса (по топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и экологии)
заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по
агропромышленному комплексу и развитию
сельских территорий)
министр туризма Кузбасса

уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Кемеровской области -
Кузбассе
президент Союза «Кузбасская торгово-
промышленная палата»
заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам
социального развития)

2

Повестка:

О признании инвестиционного проекта «Строительство
перегрузочного контейнерного терминала в Кемеровской области»,
реализуемого ПАО «ТрансКонтейнер» (ИНН 7708591995), отвечающим
критериям, которым должны соответствовать масштабные
инвестиционные проекты, размещаемые на земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для
предоставления в аренду без проведения торгов.

По итогам голосования решили:
(предоставлены письменно изложенные мнения членов совета

по рассматриваемому вопросу)

Принять решение о соответствии инвестиционного проекта
«Строительство перегрузочного контейнерного терминала в Кемеровской
области», реализуемого ПАО «ТрансКонтейнер» (ИНН 7708591995),
критериям, установленным Законом Кемеровской области от 08.07.2016
№ 52-03, и обоснованности достижения показателей, предусмотренных бизнес-
планом проекта.

Решение принято единогласно.

Министру экономического развития Кузбасса (Пытченко К.В.) с учетом
принятого советом решения подготовить в установленные сроки заключение
о соответствии проекта «Строительство перегрузочного контейнерного
терминала в Кемеровской области», реализуемого ПАО «ТрансКонтейнер»
(ИНН 7708591995), критериям, установленным Законом Кемеровской области
от 08.07.2016 № 52-03, которое должно содержать выводы об обоснованности
достижения показателей, предусмотренных бизнес-планом пгюекта.

Председательствующий
(заместитель председателя совета) JI.B. Старосвет

Ответственный секретарь совета